PAGE
1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОРОНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 28.07.2020

                            № 83

с.Вороново Кожевниковский район Томская область

О внесении изменений в постановление администрации Вороновского сельского поселения от 01.07.2014 № 64
В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ                                   «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», с целью приведения в соответствие с законодательством.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Положение о порядке проведения антикоррупционной экспертизы правовых актов и их проектов Администрации Вороновского сельского поселения, утвержденное постановлением администрации Вороновского сельского поселения от 01.07.2014 № 64 следующие изменения:
1.1. Пункт 4 изложить в новой редакции:
«Основными принципами организации антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) являются:

а) обязательность проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов;

б) оценка нормативного правового акта (проекта нормативного правового акта) во взаимосвязи с другими нормативными правовыми актами;

в) обоснованность, объективность и проверяемость результатов антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов);

г) компетентность лиц, проводящих антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов);

д) сотрудничество федеральных органов исполнительной власти, иных государственных органов и организаций, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, а также их должностных лиц (далее - органы, организации, их должностные лица) с институтами гражданского общества при проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов).»
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом муниципального образования «Вороновское сельское поселение» порядке и разместить на официальном сайте администрации Вороновского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава поселения                                                                                                С.Н.Прокопенко
О.М.Чирикова
т.8(38244)31-169

В дело № 02 – 04

___________ О.М.Чирикова
«___» ______________ 2020г.